



## פרשת נצבים — אתם נצבים

"אתם נצבים היום כלכם לפני ה'" (כט ט).

דרשו רבותינו "אימתי (תהיו ניצבים וקיימים) – בזמן שתהיו כלכם אגדה אחת" ("תנחומא"), ולכן לפני מתן תורה נאמר "ויבאו מדבר סיני ויחננו במדבר, ויחן שם ישראל נגד ה' (שמות יט יב), ופירש רש"י: "כאיש אחד בלב אחד", ומתוך אחדות קיבלו את התורה.

כמה מצוות בתורה מלמדות אותנו על מעלת האחדות:

א. במצנת נתינת מחצית השקל, נאמר "העשיר לא ירבה, והדל לא ימעיט ממחצית השקל" (שמות ל טו). למען האחדות גובים אותו סכום מהעשיר ומהעני, לצורך קניית קורבנות הציבור.  
ב. אחד מאחד עשר סממני הקטורת הוא החלבנה שריחו רע, וכתב על כך רש"י: "ומנאה הכתוב בין סמני הקטורת, ללמדנו שלא יקל בעינינו לצרף עמנו באגודת תעניותינו ותפילותינו את פושעי ישראל שיהיו נמנין עמנו" (שמות ל לד).

ג. בארבעת המינים שנוטלים בחג הסוכות ציווה הקב"ה ליטול ביחד את האתרוג הרומז לאותם שיש בהם תורה ומעשים טובים, עם הלולב הרומז לאותם שיש בהם תורה ואין בהן מעשים טובים, ועם ההדס הרומז לאותם שיש בהם מעשים טובים ואין בהם תורה, ועם הערבה הרומזת לאותם שאין בהם לא תורה ולא מעשים טובים. על כך אמר הקב"ה: "יקשרו כלם אגדה אחת והן מכפרין אלו על אלו; ואם עשיתם כן, אותה שעה אני מתעלה" ("ויקרא רבה" ל). כשעם ישראל מתאחד, מתגדל ומתקדש שמו של ה' אחד.

ומוסיף המדרש ("תנחומא" ניצבים) להמחיש כמה חשובה האחדות: קנה בודד הוא שביר מאוד, ואפילו ילד קטן יכול לשבור אותו בקלות; אבל אם נאגוד הרבה קנים ביחד לאגודה אחת, גם גיבור גדול לא יוכל לשבור אותם. כך חוזקו וחוסנו של עם ישראל תלוי באחדותו.

לאחר ניסיון העקידה בירך הקב"ה את אברהם "אך רבה את זרעך ככוכבי השמים, וכחול אשר על שפת הים" (כב יז). מעלת הכוכבים שכל אחד מאיר עצמאית, אבל חסרונם שהם רחוקים אחד מהשני. חסרון החול שעל שפת הים שאין משמעות לגרגר יחיד, אבל מעלתו שכל גרגרי החול מלוכדים כאחד, ובזה מתגלה כוחם לעצור ביחד את גלי הים. כך היא מעלתם של ישראל: כל יהודי הוא עולם בפני עצמו, אבל הוא מחובר לכלל, ובזה כוחו ועוצמתו.

ארץ ישראל    אמונה    טהרת המשפחה    בית המקדש    פרשת שבוע    תנ"ך

**לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל**  
 אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים  
 מתוך אתר שי לשי" : shayleshay.co.il

מסיים המדרש שגם גאולת ישראל תלויה באחדותו: "וכן את מוצא שאין ישראל נגאלין עד שיהיו כלן אגדה אחת, שנאמר: 'בימים ההמה... יבאו בני ישראל ובני יהודה יחדו' וגו' (ירמיהו ג יח; נ ד). כשהן אגודים, מקבלין פני שכינה".

יהי רצון שמתוך אחדות ואהבת ישראל נפתח ונקחם לחיים טובים ולשלום!